
 

 

 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE del DIRETTORE GENERALE 

 

N.  172  del  26/06/2003  
 

 

 

 

OGGETTO 

 

 ADESIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA "C.E.T. SCRL" 

ED APPROVAZIONE STATUTO.  

 
 
 
 
 

 
L`anno  duemilatre , il giorno  ventisei   del mese di  Giugno  , presso la sede dell`Azienda 

U.S.L.11 

 
 



 

Oggetto: adesione Società Consortile a responsabilità limitata “C.E.T. Scrl” ed 

approvazione Statuto 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- questa Azienda in data 28.11.2001 in Firenze ha aderito alla costituzione di un Consorzio 

tra Amministrazioni Pubbliche, denominato “Consorzio Energia Toscana” (C.E.T.) e 

comprendente l’Ausl n. 2 di Lucca, l’Ausl n. 5 di Pisa, l’Ausl 7 di Siena, l’Ausl di 8 di Arezzo; 

l’Ausl 9 di Grosseto; l’Ausl 10 di Firenze, l’Ausl 11 di Empoli, l’Ausl 12 della Versilia, l’A.O. di 

Pisa, l’A.O. “Careggi” di Firenze e l’A.O. “Meyer” di Firenze;ai sensi e per gli effetti di cui al 

Decreto Legislativo 16 marzo 1999 n. 79, della conseguente direttiva della Presidenza del 

Consiglio dei ministri nonché di ogni altra disposizione di legge e/o regolamento applicabile 

al medesimo;  

- detto Consorzio non ha scopo di lucro, ha per oggetto  esclusivo l’acquisto dell’energia 

elettrica necessaria a soddisfare il fabbisogno dei consorziati alle migliori condizioni 

reperibili sul mercato nazionali e/o estero; 

- dato atto che, in particolare il Consorzio potrà intrattenere tutti i rapporti precontrattuali e 

contrattuali  con i soggetti somministranti e prestatori di servizio di vettoriamento, e nello 

specifico valutarne le offerte, negoziare eventuali mutamenti, stipulare, agendo in nome e 

per conto dei  consorziati gli atti contrattuali di somministrazione e eventualmente di 

vettoriamento dell’energia  alle migliori condizioni di mercato possibili, nonché gestire tali 

contratti nella loro fase di esecuzione ed aderire a convenzione ex art. 26 L.n.488/1999; 

- detto Consorzio potrà svolgere anche attività di promozione di iniziative finalizzate 

all’ottimizzazione dei costi di approvvigionamento energetico in favore dei consorziati, oltre 

la prestazione di servizi di assistenza e consulenza tecnica ai consorziati, per  materie 

attinenti all’oggetto sociale; 

- per il raggiungimento  dello scopo e delle finalità del Consorzio, i Consorziati hanno 



conferito in via esclusiva e per tutta la durata del Consorzio, al Consiglio Direttivo  e quindi 

al suo  Presidente, regolare mandato collettivo con rappresentanza per la definizione, 

stipulazione, modificazione o risoluzione, in nome e per conto  dei consorziati, degli atti, 

negozi, contratti, convenzioni o accordi conclusi anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 

L.488/199 ed esclusivamente attinenti ed inerenti all’attività del Consorzio che avranno 

efficacia immediata nei confronti dei consorziati stessi;    

Vista la nota del 12 maggio 2003 recepimento atti prot. n. 22305 del 17.05.2003, in atti,  con 

la quale il Presidente del Consorzio comunica la trasformazione del C.E.T. in Società Consortile 

a responsabilità limitata “C.E.T. Scrl” e trasmette la bozza di Statuto, che si allega  al presente 

atto  sotto lettera A); 

Valutato, dopo il primo periodo sperimentale, che la nuova forma societaria consente di 

garantire l’autonomia finanziaria al Consorzio necessaria a corrispondere efficacemente allo 

scopo sociale, che con il nuovo atto statutario, allarga la competenza anche all’acquisto di  

Gas;  

Ritenuto opportuno per quanto sopra di aderire alla Società Consortile a responsabilità 

limitata “C.E.T. Scrl”  dando mandato al Servizio Bilancio e Gestione Risorse Finanziarie di 

effettuare il versamento dei 3/10 della quota di capitale sociale assegnata corrispondente a € 

1.179,00=; 

Visto  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visti l’art. 3 ter del D.Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni e l’art. 41, comma 2, 

della LRT .22 del 08/03/2000 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in narrativa: 

 

1. di prendere atto della trasformazione del Consorzio Energia Toscana (C.E.T.) e di aderire alla 

costituzione della  Società Consortile a responsabilità limitata “C.E.T. Scrl” con Sede in Via 

Caduti di Cefalonia,44 Firenze; 

 



2. di approvare lo Statuto della Società consortile in allegato al presente atto sotto lettera A, che  

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3. di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere agli atti conseguenti 

coordinando anche gli adempimenti  di competenza dell’Ufficio Atti e Contratti e del Servizio 

Bilancio e Gestione Risorse Finanziarie, in particolare quest’ultimo dovrà  effettuare il 

versamento dei 3/10 della quota di capitale sociale assegnata a questa Azienda  corrispondente 

a € 1.179,00=  e di imputare detta somma al Conto di Contabilità Generale AAI3020104 

“partecipazione imprese collegate Soc.”  per l’esercizio 2003; 

 

4. di dichiarare, per motivi d’urgenza,  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 41 della LRT 08.03.2000 n.22; 

 

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale  il presente atto a norma di quanto previsto 

dall'art.3 ter del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 come modificato dal D.Lg.vo n.229 del 19.06.1999 e 

tenuto conto di quanto previsto dall’art. 41 della L.R.T. 07.02.2000 n. 22. 

 

 

         Il Direttore Generale            

                (Dr. Alessandro Reggiani) 



CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all`Albo dell`Azienda Usl dal       

al      

 

 

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.22 dell’8 marzo 2000 

in data       

 

Trasmissioni:

data 

 

 destinatario  protocollo 

 

     

 

 

 

 
Partecipare a: 

 

DIREZIONE AZIENDALE  

 

Per conoscenza: 

  

 SERV. BILANCIO E GEST. RISORSE FINAN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


